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İlgide kayıtlı yazınızda, özetle;

-............... firmasınca Bölge Müdürlüğünüze “....... Marka, ......... Model (Perküsif Terapi) Titreşimli Masaj Cihazı”

ticari tanımlı eşya için BTB talebinde bulunduğu,

-Söz konusu eşyanın İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Mühendislik Fakültesi Elektrik-Elektronik Makine

Mühendisliği Bölümünde yaptırılan teknik incelemesi sonucunda düzenlenen 24.03.2025 tarihli Teknik Raporda

eşyanın yüz cilt bakımı için tasarlanmış farklı başlıkları olan bir cihaz olduğu, 3 farklı hız ayarı olan eşyanın perküsif

(titreşimli darbe) masaj, mikro akım, LED ışığı (kırmızı ışık, mavi ışık ve kızılötesi ışık) soğuk/sıcak uygulama ve yüz

temizliği için kullanıldığı, cihazın ana kullanım amacının (ticarileşirken beyan edilen) yüz cilt ve cilt altı dokusu

bakımı olduğu, eşyanın profesyonel kullanım için tasarlanmadığı, eşyanın esas çalışma fonksiyonunun cilt

dokusuna titreşim uygulaması olduğu, bununla beraber diğer fonksiyonlar olarak yüz cilt bakımı için ışık, elektriksel

akım, ısı etkisinin de kullanılmakta olduğu,

-Bölge Müdürlüğünüzce mezkur teknik raporda yapılan tespitler ve eşya numunesinin incelemesi neticesinde, BTB

başvurusuna konu eşyanın, kutu içeriğinde iletken jel, ana gövde, cihaz kaidesi, koruma kapağı, mikro akım başlığı,

LED başlığı, temizleme başlığı, perküsif masaj başlıkları, USB besleme kablosu ve iletken jelden oluşan, başlıklar

olmadan 150 mm x 60 mm x 55 mm boyutlarında, harici bir güç kaynağı olmaksızın kendi bataryası ile çalışabilen

kumanda paneli ile açma/kapama, perküsif terapi, (titreşim) masaj uygulama düğmesi, masaj başlıkları için kontrol

düğmesi bulunan, kutu içeriği olarak gelen başlıkların özelliklerine göre yüz bölgesinde masaj, cildin sıkılaşması,

gerginleşmesini, yüz kaslarının güçlenmesi ve hatların belirginleşmesi, yüz bölgesindeki birikmiş kir, yağ ve

birikintilerin arındırılması, göz çevresindeki kırışıklıkların azaltılması, hafif ve orta dereceli sivilcelerin azaltılması (led

başlık ile) işlemlerini yapan, esas çalışma fonksiyonunu cilt dokusuna titreşim uygulayarak sağlayan profesyonel

kullanım için tasarlanmamış titreşimli masaj cihazı ticari tanımlı olduğunun anlaşıldığı,

-Kutu içeriğinde yer alan iletken jelin İstanbul Laboratuvar Müdürlüğünce yapılan analizi sonucunda

3304.99.00.90.00 GTİP’inde sınıflandırılması gerektiğinin tespit edildiği,

- Profesyonel kullanım için tasarlanmamış farklı başlıkları olan eşyanın kutu içeriği olarak gelen başlıklarının

özelliklerine bakıldığında başlıkların sayısı itibariyle 85.09 tarife pozisyonunda sınıflandırılan eşyaların özelliklerini

daha fazla yerine getirdiğinden GYK (1), 3(b) ve (6) uyarınca 8509.80.00.00.00 GTİP’inde, kutu içeriğinde yer alan

3304.99.00.90.00 GTİP’li iletken jel ticarı tanımlı eşyanın da 2011/40 sayılı Genelge kapsamında “set halinde eşya”

olarak değerlendirilmesi gerektiğinin mütalaa edildiği, ancak, başvuru konusu eşyada cilt bakımı için sıcak ve soğuk

etkisi yapan 2 adet başlığın ayrıca satışa sunulmuş olması ve kutu içeriğinde yer almaması ile teknik incelemede

eşyanın esas çalışma fonksiyonunun cilt dokusuna titreşim uygulaması olarak tespit edilmesi hususları uyarınca
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85.09 tarife pozisyonunda mı 90.19 tarife pozisyonunda mı sınıflandırılması gerektiği ile ilgili tereddüt hasıl olduğu,

ifade edilerek, herhangi bir hataya sebebiyet verilmemesi adına konunun bir kez de Genel Müdürlüğümüzce

değerlendirilmesi talep edilmektedir.

Tarifenin Yorumu ile ilgili Genel Kurallardan 3 (b) nolu kuralda “3(a) kuralının uygulanmasıyla, tarifedeki yeri tayin

edilemeyen karışık ürünlerin ve çeşitli maddelerden oluşan veya çeşitli eşyanın birleşmesiyle meydana gelen

mamuller ile perakende satılacak hale getirilmiş takım halinde bulunan eşyanın tarifedeki yeri, bunlara esas niteliğini

veren madde veya eşya saptanabildiği takdirde buna göre bulunur.” denilmekte olup set halindeki eşyanın

sınıflandırılmasında dikkat edilecek hususlar 23.08.2011 tarihli ve 2011/40 sayılı Genelge ve GYK 3(b) nolu kuralın

uygulanmasına ilişkin AB Resmî Gazetesinde yayımlanan “Eşyanın Set Halinde Sınıflandırılmasına İlişkin Rehber”

konulu 06.04.2016 tarihli ve 2016/6 sayılı Genelge ile düzenlenmiştir.

Öte yandan, Gümrük Tarife Cetveli İzahnamesi’nin;

-XVI. Bölümü’nün 3 nolu notu “Metinde aksi belirtilmedikçe, bir bütün oluşturmak üzere bir arada monte edilmiş iki

veya daha fazla makinadan oluşan karma makinalar ve birbirini tamamlayıcı veya değişik iki veya daha fazla işlem

yapmak üzere tertiplenmiş diğer makinalar, tek makinadan meydana gelen makine olarak veya esas fonksiyonuna

göre sınıflandırılırlar.” hükmünü,

- “Ev İşlerinde Kullanılmaya Mahsus Kendinden Elektrik Motorlu Elektro-Mekanik Cihazlar (85.08.Pozisyonunda Yer

Alan Vakumlu Elektrik Süpürgeleri Hariç)”ı içeren 85.09 tarife pozisyonu açıklama notları “Bu pozisyon, ev işlerinde

kullanılmaya mahsus çeşitli cihazları içine almakta ve bunların bünyelerinde bir elektrik motoru bulunmaktadır. "Ev

işlerinde kullanılmaya mahsus cihazlar" teriminden normal olarak ev işlerinde kullanılan türden olan alet ve cihazlar

anlaşılır. Bu aletler hacim, kapasite dizayn ve tüm boyutları gibi bir veya daha çok karakteristik özelliklerine ve tipine

göre tanımlanabilir. Bu karakteristiklerin yargısı için kıstas, söz konusu aletlerin ev işleri gereksinimlerinden daha

fazla bir seviyede çalışmamalarıdır. …

(B) Ağırlığı 20 kg veya daha az olmak şartıyla bu pozisyonda sınıflandırılan eşya türleri.

Bu gruba, diğerleri meyanında, aşağıdakiler dahildir:

(1) Yerleri fırçalama, kazıma veya ovma suretiyle temizlemeye mahsus cihazlar ile bu işlemlerden meydana gelen

kirli suları, sabun köpüklerini, vb. emmeye mahsus cihazlar. …

(7) Elektrikli diş fırçaları…” hükmünü,

- “Mekanoterapi Cihazları; Masaj Cihazları; Ozonoterapi, Oksijenoterapi, Aeroterapi, Suni Teneffüs veya Diğer

Terapik Teneffüs Cihazları”nı içeren 90.19 tarife pozisyonu açıklama notları da “ …(II) MASAJ ALETLERİ-Vücudun

bölümlerine (karın, bacak, baldır, sırt, kol, el, yüz, vb.) masaj yapmaya mahsus bu aletler genellikle friksiyon, titreşim

vb. ile işler. Bunlar el veya motorla çalışabilirler ya da çalışan kısma tek bir beden içinde motorun konduğu

elektromekanik tipte de olabilirler (vibratörlü masaj aletleri gibi). Bunların elektromekanik tipte olanları takılıp

çıkarılabilir tipte olan parçaları (fırçalar, süngerler, üzeri düz veya dişli diskler vb.) kapsamakta (genellikle kauçuk) ve

bu suretle çeşitli masaj işlerinde kullanılabilmektedir.

Bu grup basit kauçuk silindirleri veya benzer masaj aletlerini içine alır. Bu grup ayrıca, su hareketlerini veya basınç

altındaki su-hava karışımını kullanarak tamamen veya kısmen vücut masajı yapan hidromasaj cihazlarını da içerir.

Göğüse masaj yapmaya mahsus cihazlar (göğüsün şeklini alan bir zarfın iç tarafına monte edilen ve zarfa bağlı

eğilip bükülebilen bir borudan gelen su akımının tazyikle dönerek çalışan seri halde çalışan borucuklardan

müteşekkil cihazlar) da buraya dahildir.

Aşağıdakiler de bu pozisyon meyanında masaj aleti olarak kabul edilir, hastanın vücut ağırlığının dayandığı yeri

daimî olarak değiştirici ve yatmadan dolayı oluşan yaraları önleyici veya tedavi edici olarak tasarlanmış ve ayrıca

kangrene maruz dokuya yüzeysel masaj sağlayan yataklardır. …” hükmünü,
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haizdir. 90.19 tarife pozisyonunda masaj aletlerinin friksiyon, titreşim vb. yoluyla vücudun belirli bölümlerine masaj

yapmaya mahsus cihazlar oldukları hüküm altına alınmıştır. Diğer bir ifadeyle, söz konusu pozisyon hükmü, burada

sınıflandırılacak cihazın özelliğini “masaj yapmaya mahsus” şeklinde özel olarak tarif etmiştir. Bu durumda, masaj

fonksiyonu ile birlikte başka fonksiyonlar da ihtiva eden kendinden elektrik motorlu, normal olarak ev işlerinde

kullanılan türden olan alet ve cihazların, ancak mümeyyiz vasıflarının masaj fonksiyonu olması durumunda 90.19

tarife pozisyonunda, aksi takdirde 85.09 tarife pozisyonu altında sınıflandırılacakları sonucu ortaya çıkmaktadır.

AB BTB veri tabanında yapılan incelemede de, benzer eşyalar için muhtelif üye ülkelerce düzenlenmiş BTB’lerde

(Örneğin; PLBTIWIT-2023-001420, DEBTI26114/17-1, DE18857/16-1, HUT143169999954, DEBTI17939/23-1,

DEBTI27426/23-1, DEBTI44116/22-1 referans numaralı BTB’ler) bu tarz cihazların esas karakterinin masaj

fonksiyonu olması durumunda 90.19 tarife pozisyonunda, masaj fonksiyonu ile birlikte yüz temizleme, makyaj

kalıntılarını giderme vb. özellikleri ihtiva etmesi, dolayısıyla mesaj fonksiyonunun tali nitelikte olması durumunda

85.09 tarife pozisyonunda sınıflandırıldıkları görülmüştür.

Söz konusu eşya, ana gövde, cihaz kaidesi, koruma kapağı, 1 adet mikro akım başlığı, 1 adet LED başlığı, 1 adet

temizleme başlığı, 3 adet perküsif masaj başlığı, USB besleme kablosu ve iletken jelden oluşmaktadır. İnternet açık

kaynaklarda yapılan incelemede eşyanın perküsyon terapisi sayesinde kas dokusuna hızlı ve tekrarlayan darbeler

uygulayarak kas gerginliğini azalttığı, yüz kaslarını gevşettiği, kan dolaşımını artırdığı ve ağrıyı hafiflettiği; mikro

akım halkası sayesinde cildi sıkılaştırdığı ve gerginleştirdiği, yüz/boyun bölgesindeki kas tonusunu ve konturunu

iyileştirdiği; LED halkalar sayesinde yaşlanmayı ve koyu lekeleri azalttığı, kolajen üretimini artırdığı, akneyi

azaltmaya yardımcı olduğu, göz çevresindeki kırışıklıkları (periorbital kırışıklıklar) azalttığı ve vücudun doğal

iyileşme sürecini hızlandırdığı; temizleme halkası sayesinde yüzdeki kir, yağ ve kalıntıları temizleme görevini ifa

edebildiği anlaşılmıştır.

Mezkûr cihazın teknik olarak masaj özelliği bulunmakla birlikte farklı kullanım alanlarına sahip fonksiyonel bir cihaz

olduğu, masaj özelliğinin yanısıra yüz temizleme, ciltte yaşlanmayı azaltma, kolajen üretimini artırma, kırışıklık

giderme, akneyi azaltmaya yardımcı olma gibi birçok farklı fonksiyonu yerine getirdiği görülmüştür. İlaveten, internet

açık kaynaklarda yapılan araştırmada masaj özelliğinden ziyade cilt bakım cihazı olma özelliğinin öne çıkarılarak

tanıtım, reklam ve pazarlamasının yapıldığı müşahede edilmiştir. Bu sebeple, masaj fonksiyonunun tali bir fonksiyon

olduğu, diğer fonksiyonların ön plana çıktığı; ayrıca, perakende satışa hazır bir kutu içerisinde sunulan cihaz ve

diğer eşyaların birbirleriyle ilişkili olduğu ve özel bir gereksinmeyi karşılamak/belli bir işlevi yerine getirmek üzere

birlikte/bir arada kullanılmalarının amaçlandığı anlaşılan eşyanın yukarıda bahsi geçen Genelgeler hükümleri

kapsamında “set halinde eşya” olarak değerlendirilmesi gerektiği mütalaa edilmiştir.

Bu itibarla, bahse konu eşyanın “set halinde eşya” olarak değerlendirilmesi ve GYK (1), 3 (b) ve (6) uyarınca

8509.80.00.00.00 GTİP’inde sınıflandırılması gerektiği yönündeki Bölge Müdürlüğünüz görüşü uygun bulunmuş olup

mezkûr eşyaya ilişkin gümrük işlemlerinin tekemmül ettirilmesinde 23.08.2011 tarihli ve 2011/40 sayılı Genelge

hükümlerinin de dikkate alınması gerekmektedir.

Öte yandan, Bölge Müdürlüğünüzce bu nev’iden eşyalarla ilgili BTB taleplerinin sıklıkla Genel Müdürlüğümüz

görüşlerinin alınmasını müteakip sonuçlandırıldığı görülmekte olup, bundan böyle yapılacak değerlendirmelerin;

Genel Müdürlüğümüzün daha önce aynı konuda verdiği muhtelif görüşlerinden yararlanılması suretiyle Bölge

Müdürlüğünüz tarafından yapılarak işlemlerin bu doğrultuda sonuçlandırılmasının uygun olacağı değerlendirilmiştir.

Bilgi ve gereğini rica ederim.

Mustafa GÜMÜŞ Bakan a. Genel Müdür
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